О создании рабочей группы по разработке комплекса мер по дальнейшему
совершенствованию пенсионной системы на основе построения долгосрочных
актуарных моделей

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 21 сентября 2019 года №
177-р
      В целях выработки предложений по разработке комплекса мер по дальнейшему
совершенствованию пенсионной системы на основе построения долгосрочных
актуарных моделей:
      1. Создать рабочую группу по разработке комплекса мер по дальнейшему
совершенствованию пенсионной системы на основе построения долгосрочных
актуарных моделей (далее - рабочая группа) в составе согласно  к приложению
настоящему распоряжению.
      2. Рабочей группе в срок до 15 ноября 2019 года выработать и внести в
Правительство Республики Казахстан предложения по дальнейшему
совершенствованию пенсионной системы на основе построения долгосрочных
актуарных моделей.
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство
труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.
      Премьер-Министр А. Мамин

Приложение
к распоряжению Премьер-Министра

Республики Казахстан
от 21 сентября 2019 года № 177-р

Состав
рабочей группы по разработке комплекса мер по дальнейшему
совершенствованию пенсионной системы на основе построения долгосрочных
актуарных моделей

      Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, руководитель
      Министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан, заместитель
руководителя
      директор Департамента политики социального страхования, базового социального и
пенсионного обеспечения Министерства труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан, секретарь
      депутат Сената Парламента Республики Казахстан, председатель Комитета по
социально-культурному развитию и науке (по согласованию)

      депутат Мажилиса Парламента Республики Казахстан, председатель Комитета по
финансам и бюджету (по согласованию)
      депутат Мажилиса Парламента Республики Казахстан, председатель Комитета по
социально-культурному развитию (по согласованию)
      вице-министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан
      вице-министр национальной экономики Республики Казахстан
      вице-министр финансов Республики Казахстан
      вице-министр здравоохранения Республики Казахстан
      вице-министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан
      заместитель Председателя Национального Банка Республики Казахстан (по
согласованию)
      директор Департамента страхового рынка и актуарных расчетов Национального
Банка Республики Казахстан (по согласованию)
      президент акционерного общества "Центр развития трудовых ресурсов",
внештатный советник Президента Республики Казахстан по социальным вопросам (по
согласованию)
      генеральный директор акционерного общества "Государственный фонд
социального страхования" (по согласованию)
      председатель правления акционерного общества "Единый накопительный
пенсионный фонд" (по согласованию)
      председатель правления некоммерческого акционерного общества "Фонд
социального медицинского страхования" (по согласованию)
      председатель правления некоммерческого акционерного общества "
Государственная корпорация "Правительство для граждан" (по согласованию)
      заместитель председателя правления Национальной палаты предпринимателей
Республики Казахстан "Атамекен" (по согласованию)
      председатель Совета объединения юридических лиц "Ассоциация финансистов
Казахстана" (по согласованию)
      член Совета директоров акционерного общества "First Heartland Jysan Bank",
независимый директор (по согласованию)
      председатель Общественного совета при акционерном обществе "Единый
накопительный пенсионный фонд" (по согласованию)
      директор общественного фонда "Центр прикладных исследований "TALAP" (по
согласованию)
      старший партнер товарищества с ограниченной ответственностью "Центр
стратегических инициатив" (по согласованию)
      советник генерального директора товарищества с ограниченной ответственностью "
КМГ Инжиниринг" (по согласованию).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан